21110005928

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс 414178-ANIS
Internet; http;//www.duma.mos.ru

E-mail; spravka@duma.mos.ru
Справочная служба; 8 (495) 957-03-30
Факс; 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

О  5  А В Г 7 П ? 1
Руководителю Департамента

развития новых территорий

города Москвы
На№

Жидкину В.Ф.

Уважаемый Владимир Федорович!

Письмом от 20.07.2021 № ДК-01-04-248/21 (копия прилагается) по вопросу

строительства школы искусств вблизи дер. Горчакове поселения Первомайское

ТиНАО (далее - Объект) Департамент культуры города Москвы проинформировал

меня о том, что реализация указанных мероприятий должна осуществляться силами

Департамента развития новых территорий города Москвы.
Прошу Вас скоординировать действия органов исполнительной влаети

города Москвы по данному вопросу и проинформировать меня об итогах и

ориентировочных сроках вынесения вопроеа о строительстве школы искусств

вблизи дер. Горчакове на совещание у Мэра Москвы С.С. Собянина о реализации

ГП «Градоетроительная политика».

Приложение: на 3 л в 1 экз.

В .В . Г о л о в н е н к о

К > т а х о в а Т а т ь я н а С е р г е е в н а
( 4 9 5 ) 9 5 7 - 0 3 - 6 2

Московская городская Дума № 08-62-439/21 от 05.08.2021

Ш1а^ш*вйвй«
г;. ■ -

аШ-62-439/21 от 27 07 2Э21 ''Московскм ropoj

' *

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы

М И Н И С Т Р П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А М О С К В Ы

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь Д Е П А Р Т А М Е Н Т А К У Л Ь Т У Р Ы Г О Р О Д А М О С К В Ы

21100021447

Петровка у:г, л. I~,trp, II.i.Москва, Ц)7031
Телефон; (4‘3.';) 6Х0-34-.7.:Т (49,<:| 5,<0-:i-57. факс: (495)623-69-! I

[ -mail: ptiemnaia'o culture (поч ш. )it!p4:.:Av\s\v.mosa'ii kulcura
ОКНО i'’669iK‘). ОГРН И12П39«05!кО, ИНН КИН "о: 1 Тч:,о2 '7021М001

Депутату

Московской городской Думы

В.В.ГОЛОВЧЕНКО

X' шв лг
^ 9
'V

на М? or

Уважаемый Валерий Владимирович!

Ваше обращение от 2 июля 2021 г. № 08-62-439/21 по вопросу включения

строительства школы искусств вблизи дер. Горчакове поселения Первомайское

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы

(далее - Объект) в Адресную инвестиционную программу города Москвы

рассмотрено.
Ранее Департамент культуры города Москвы поддержал строительство нового

отдельно стоящего здания цдя размещения детской школы иск>'сств

и проинформировал Департамент развития новых территорий города Москвы о том,

что лимиты финансирования, выделенные из бюджета города Москвы на реадизацию

Государственной программы города Москвы "Развитие культурно-туристической

среды и сохранение культурного наследия", на сегодняшний день распределены

согласно утвержденному постановлением Правительства Москвы от 3 ноября 2020 г.

N» 1871-ПП перечню, не предусматривающему расходы на проектирование Объекта.

Учитывая то, что Департа.мент культуры города Москвы не осуществляет

функции государственного заказчика по строительству объектов социального

назначения на территории Троицкого и Ново.московского административных округов

города Москвы, реализация указанных в Вашем обращении мероприятий должна

осуществляться силами Департамента развития новых территорий города Москвы.

Данная позиция доведена до сведения Департамента развития новых

территорий города Москвы соответствующим письмом Департамента культуры

города Москвы (копия прилагается).

А.В.Кибовский

г . в . М и х е е в а

(495) 620-20-00. лоб, 567-83

4

ПРАВИ ’ t flbCl В'

Д Е П А Р Т А М Е Н Т К У Л Ь Т У Р Ы Г О Р О Д А М О С К В Ы

yOCKBbi

р.г.ч

^ ^ h  ч

Департамент развития новых

территорий города Москвы

В адрес Департамента культуры города Москвы (далее Департамент

культуры) поступило письмо депутата Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации Д.В.Саблина от 30 марта 2021 г.
Xs СДВ-4/265, направленное на основании обращения администрации поселения

Первомайское, с предложением Департаменту культуры обеспечить включение

в Адресную инвестиционную программу города Москвы (далее - АИП)

на 2021 год мероприягия по разработке проектно-сметной документации
на строительство школы искусств в поселке Птичнос поселения Первомайское

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы

(дапсс - ТиНАО).
Аналогичные письма с инициативой по строительству указанной школы

искусств ранее поступали в Департамент культуры от администрации поселения

Первомайское (от 13 ноября 2020

и Департамента развития новых территорий города Москвы
(от 26 октября 2020 г. №? ДРПТ-2-6978/0).

Департаментом культуры указанная инициатива была поддержана,

при этом неоднократно сообщалось, что лимиты финансирования, выделенные

из бюджета города Москвы на реализацию Государственной программы города

Москвы "Развитие культурно-туристической среды и сохранение культурного

наследия", на сегодняшний день распределены согласно АИП
на 2020-2023 годы, резервы финансирования отсутствуют (письма в адрес

Департамента развития новых территорий города Москвы от 16 ноября

2020 г. Хо ДК-01-09-6609/20, от 3 марта 2021 г. X? ДК-01-09-852/21 и в адрес

администрации поселения Первомайское от

X» ДК-01-09-6964/20).
В рамках своей компетенции Департаменгом кулыуры в Дспарзамент

градоезроитсльной политики города Москвы были направлены предложения по

перечню объектов культуры, подлежащих включению в АИП

на 2020-2023 годы, в который была вюзючсна вышеуказаггная школа (письмо

от 19 ноября 2020 г. Х« ДК-01-09-6757/20).

Хо 1-25-2155/20)г.

2 декабря 2020 г.

шш
Д е ж у м в и ! 13р е г и с 1р и р о в а н N e flK .01 -21 -1206 /21 о т 20 ,05 .2021 Б а б а д ж а н я н П .А . (Д е п а р т а м е н т к у л ь т у р ы т о р о д а М о с к в ы )
С г р а н и к а 1 и з 3 . С т р ж и ц а с о з д а н а : 20 ,05 ,2021 17 :31

П М в И Т 1Л Ь С Т «0

М О С К В Ы

Однако письмом Департамента развития новых территорий города Москвы

от 17 февраля 2021 г. X» ДРПТ-2-1008/1 Департаменту культуры прс;цюжеио

вынести данный вопрос на совешаиис у Мара Москвы С.С.Собянина

о реализации Государственной программы города Москвы "Градостроительная

политика" с целью дю!ьненшсго включения вышеуказанной школы искусств

в АИП.
В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 12 июля 2012 г. №» 327-ПП "()б утверждении Положения о Департаменте

развития новых территорий города Москвы" Департамент развития новых

территорий города Москвы является функциональным органом исполнительной

власти города Москвы, осуществляющим функции по реализации

государственной политики в области градостроительства на территории,

присоединенной к городу Москве.
В рамках усгановленной сферы деягельности Департамент развития новых

территорий города Москвы координирует и обеспечивает реализацию ЛИП

на территории, присоединенной к городу Москве, взаимодействует

с префектурами ад.министративных округов города Москвы, иными органами

исполнительной власти города Москвы по обеспечению выполнения АИП

на территории, присоединенной к городу Москве.

К сфере ко.мпетснции Департамента культуры. установленной

постановлением Правительства Москвы от 23 июля 2013 г. X" 484-ПП.
нс относится осуществление функции государственного заказчика

по строительству объектов социального назначения на территории,

присоединенной к городу Москве, и их включение в ЛИП.
Принимая во внимание вышеуказанные функции и установленную сферу

деятельности Дспарта.мента развития новых территорий города Москвы,

решение указанных вопрттсов относится к компетенции Департамента развития

новых территорий города Москвы.

Департамент культуры повторно сообщает о поддержке инициативы

строительства нового отдельно стоящего здания для размещения детской школы

искусств в посс.ткс Птичиое поселения Первомайское ТиИЛО, а также

о готовности в рамках своей компетенции при необходимости оказать

содействие Департа.менту развития новых территорий города Москвы.

Ю.М.ЕремееваЗаместитель руководителя

Н Л.Ьаш.|жати1

|Ц 5^.|*nV 7К*’

5
Д о к у м е н т з а р е г и с т р и р о в а н № Д К - 01 - 2 1 - 1 2 0 6 / 2 1  о т 2 0 . 0 5 . 2 0 2 1  Б а б а д ж а н я н П . А . ( Д е п а р т а м е н т к у л ь т у р ы г о р о д а М о с к в ы )
С т р а н и ц а 2  и з 3 ,  С т р а н и ц а с о з д а н а : 2 0 . 0 5 . 2 0 2 1  1 7 : 3 1

Л М В И Т Е Л Ь С Т В О

М О С К В Ы